



**Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2023 r.**

Rada Miejska w Wyrzysku Uchwałą Nr XLIV/450/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r. przyjęła Program współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2023 poz. 571)

Celem głównym programu było budowanie partnerstwa między Gminą Wyrzysk a organizacjami dla zaspokajania potrzeb społecznych mieszkańców gminy Wyrzysk, wzmocnienia aktywności obywatelskiej i pomagania efektywnemu rozwiązywaniu problemów społecznych. Celami szczegółowymi programu było: stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej; zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie Wyrzysk; poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, dzięki zaangażowaniu środków pozabudżetowych; zmniejszenie kosztów ponoszonych przez budżet gminy na wykonywanie usług publicznych przy utrzymaniu standardów świadczonych usług; integracja podmiotów polityki lokalnej, obejmująca swym zakresem sferę zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; udział zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy; otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność, m. in. poprzez umożliwienie organizacjom indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie prowadzone są przez samorząd; wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami a organami gminy Wyrzysk jako elementu długoterminowego (kilkuletniego) programu współpracy; wspieranie działań na rzecz rozwoju aktywności obywatelskiej i samoorganizacji społeczności w regionie.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi określa zasady i formy współpracy, zakres przedmiotowy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, a także zawiera wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

### **Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych**

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu zadań publicznych w formie wspierania z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2023 poz. 571)

**W 2023 r. ogłoszono 3 otwarte konkursy ofert.** Łączna wysokość środków przeznaczonych na dotacje w ramach konkursów wyniosła **157.610,00 zł**, z tego podmioty dotowane wykorzystały do dnia 31.12.2023 r. **131.500,00** co stanowi **83%** kwoty przeznaczonej w budżecie na dotacje. W ramach przyznanych dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk **11 podmiotów** prowadzących działalność pożytku publicznego **zrealizowało 11 zadań.**

**Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Gminę Wyrzysk w 2023 r.**

L. p.	Rodzaj zadania publicznego	Wysokość planowanych dotacji (w zł)	Liczba złożonych ofert	Wysokość udzielonych dotacji (w zł)	Wysokość wykorzystanych dotacji (w zł)
1.	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	108.110,00	13	86.000,00	86.000,00
2.	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka	45.000,00	2	41.000,00	41.000,00
3.	Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia	4.500,00	1	4.500,00	4.500,00
	<b>RAZEM</b>	<b>157.610,00</b>	<b>16</b>	<b>131.500,00</b>	<b>131.500,00</b>

**I. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym**

- Ludowy Klub Sportowy "Sokół" Kościerzyn Wielki** – „STOP UZALEŻNIENIOM - profilaktyka poprzez regularne uprawianie sportu przez dzieci i młodzież ” – otrzymał dotację w kwocie 4.000 zł. W zadaniu wzięły udział dzieci w wieku 10-15 lat. Realizowane były zajęcia mające na celu wypracowanie nawyków zdrowego stylu życia w postaci aktywnego spędzania wolnego czasu. Prowadzenie zajęć z wykorzystaniem profesjonalnego sprzętu sportowego, zakup bramek 4 szt, piłek treningowych 10 szt. Zostały również zrealizowane pogadanki i prezentacje z zakresu profilaktyki uzależnień oraz przeciwdziałania narkomanii. Celem działalności było również prowadzenie ciągłego naboru i zatrudnienie drugiego trenera, klub rozbudowuje swoją akademię piłkarską o nowych zawodników z najmłodszych roczników.
- Towarzystwo Sportowo – Kulturalne Orzeł Osiek nad Notecią** – „Uzależnia mnie tylko sport – profilaktyka poprzez sport” - otrzymał dotację w kwocie 10.000 zł. Celem było wykreowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia, wzrost świadomości dotyczącej zagrożeń związanych z uzależnieniami. Przeprowadzono zajęcia, treningi z zakresu piłki nożnej dla 30 osób, zachęcano do jego systematycznego uprawiania przy jednoczesnym podnoszeniu sprawności fizycznej. Przeprowadzone zostały pogadanki z zakresu profilaktyki uzależnień oraz przeciwdziałania narkomanii. Kolejnym zrealizowanym celem było przeprowadzenie zajęć z wykorzystaniem zakupionego nowego sprzętu.
- Uczeniowski Klub Sportowy "Unikat" Falmierowo** - „ Zdrowo na sportowo w SP Falmierowo” – otrzymał dotację w kwocie 11.000 zł. Prowadzono konkursy na plakat, przypinkę i prezentację o tematyce profilaktycznej, zalaminowaną przypinkę rozdano uczniom. W ramach realizacji zadania odbyły się: warsztaty profilaktyczne dla rodziców i czniów, spotkanie z terapeutką i ratownikiem medycznym, zajęcia sportowo – profilaktyczne „Sportowy początek wakacji”, aktywne spędzanie wolnego czasu – „nocka w szkole”, popołudniowy turniej gier planszowych, pisa wycieczka, wieczorne seanse filmowe. Przeprowadzono turniej koszykówki, badmintona, mistrzostwa Szkoły w tenisie stołowym, Mikołajkowy Turniej Sportowy dla klas 0-3, Szkolny Turniej Warcabowy oraz Gminny Turniej Warcabowy. Kluczowe działania miały na celu aktywizację lokalnego środowiska, przeciwdziałanie różnego rodzaju uzależnieniom, zwłaszcza narkomanii, alkoholizmowi, paleniu papierosów i e-papierosów, uzależnieniu od urządzeń technicznych. Zachęcano do aktywnego

spędzania wolnego czasu, promowano sport i rekreację jako formy spędzania wolnego czasu. Głównym odbiorcą zadania byli uczniowie z obwodu SP Falmierowo oraz członkowie rodzin.

**4. Uczniowski Klub Sportowy Orzeł Osiek przy Szkole Podstawowej**" - „Działania profilaktyczne i sportowe” – otrzymał dotację w kwocie 18.000 zł. Rezultatem warsztatów „ Uzależnienia behawioralne”, „ Poczucie własnej wartości”, „Samoregulacja emocji, rozwijanie sytuacji problemowych i kompromisów” było zwiększenie świadomości zdrowego stylu życia bez używania substancji psychoaktywnych, wzmocnienie tendencji do podejmowania abstynencji w sytuacji nacisków środowiskowych oraz obalanie mitów i fałszywych przekonań na temat alkoholu. Na skutek przeprowadzonych warsztatów profilaktycznych została podniesiona świadomość uczestników warsztatów, umiejętność dostrzegania najważniejszych wartości w życiu, dostrzeganie mocnych stron, radzenie sobie ze stresem. W ramach zadania przeprowadzone zostały turnieje: Turniej Singli w Mini Siatkówce dla dziewcząt i chłopców, Turniej Piłki Halowej, Zawody pływackie, Gwiazdkowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt, Gwiazdkowy Turniej Piłki Siatkowej Chłopców. Podczas wszystkich zajęć uczestniczyło 212 uczniów oraz 5 wychowawców grup.

**5. Uczniowski Klub Sportowy LIDER Kosztowo** – „Profilaktyka i sport w Kosztowie” – otrzymał dotację w wysokości 10.900 zł. W ramach zadania zrealizowano dwa autorskie programy profilaktyczne: „Bezpieczne maluchy” i „Zdrowo i aktywnie”. Program „Bezpieczne maluchy” skierowany był do oddziałów przedszkolnych oraz klas I-III Szkoły Podstawowej w Kosztowie. Łącznie w 7 przedsięwzięciach programu wzięło udział 89 dzieci oraz ich rodzice. Program „Zdrowo i aktywnie” skierowanych był do uczniów klas IV-VIII Szkoły Podstawowej w Kosztowie. Łącznie w 10 przedsięwzięciach programu wzięło udział 70 uczniów. Dzięki turniejom sportowym zagospodarowany został czas wolny dla dzieci i młodzieży, odcięcie od świata gier komputerowych, podniesienie sprawności fizycznej. Zorganizowane również zostały Dni Promocji Zdrowia i Profilaktyki, głównym tematem było podniesienie świadomości na temat profilaktyki uzależnień oraz zdrowego stylu życia, nabycie umiejętności przestrzegania zasad dobrej zabawy, asertywności w kontakcie z drugim człowiekiem.

**6. Uczniowski Klub Sportowy TOP-SKIN Wyrzysk** - „Działania profilaktyczne i sportowe” – otrzymał dotację w wysokości 20.600 zł. W ramach realizacji zadania odbyły się: Gminny Turniej Piłki Nożnej „Młode Wilki”, Otwarte Mistrzostwa Szkoły w Szachach, Mistrzostwa Szkoły w pływaniu dla klas II-VIII dla dziewcząt i chłopców, Piknik Rodzinny, Złota Jesień - gminny turniej piłkarski, Mistrzostwa Szkoły w Piłce Ręcznej. Ponadto odbyły się prelekcja dla uczniów SP Wyrzysk „Kształtowanie umiejętności postrzegania sukcesu, podejmowania decyzji i gospodarowaniem czasem wolnym”, warsztaty wychowawczo-rozwojowe „Miej relacje, a nie racje”, warsztaty z zawodowym kuratorem sądowym. Wszystkie zajęcia miały na celu wdrożenie umiejętności rozwiązywania problemów, pokonywania trudności, umiejętności godzenia się z porażką.

## **II. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka**

**1. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku nad Notecią** – „Orkiestra dęta OSP” otrzymała dotację w wysokości 35.000 zł Zadanie polegało na przygotowaniu i przeprowadzeniu 15 koncertów o różnorodnej tematyce połączonych z warsztatami muzycznymi, przeprowadzono nabór nowych członków orkiestry - przyjęto 6-ciu adeptów. Zakupiono nowe oraz naprawiono uszkodzone instrumenty.

**2. Towarzystwo Przyjaciół Wyrzyska** – „Organizowanie imprez kulturalnych-kulturalnie z TPW” otrzymało dotację w wysokości 6.000 zł. Zadanie polegało na organizacji dwóch wycieczek do Opery Nova w Bydgoszczy oraz VI Wszechnicy Wyrzyska. Przeprowadzona została prelekcja popularnonaukowa pt. „Dziedzictwo niematerialne na Krajnie”, poświęcone obyczajom i obrzędom na wsi krajeńskiej.

### III. Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia

**Stowarzyszenie Piłki Klub Amazonek** – „Działania samopomocowe na rzecz kobiet po mastektomii i hysteretomii w Gminie Wyrzysk”-otrzymało dotacje w wysokości 4.500 zł. Zadaniem była rehabilitacja fizyczna, zajęcia ruchowe, masaże limfatyczne dla pań po mastektomii i histerektomii. Odbyły się również zawody nordick – walking na terenie Muzeum Kultury Ludowej w Osieku. Podczas zawodów można było uczestniczyć w nauce samobadania piersi, skorzystać z badań poziomu cukru i ciśnienia tętniczego. Sportowa rywalizacja zakończyła się nagrodzeniem zwycięzców i wspólnym biesiadowaniem.

Na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2023 poz. 571) w oparciu o art. 19a dotyczący małych grantów, w wyniku złożonej przez organizacje pozarządowe oferty na realizację zadania publicznego, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, może zlecić organizacji pozarządowej lub podmiotom, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym. W 2023 roku Gmina Wyrzysk udzieliła dwóch dotacji krótkoterminowych na realizację przedsięwzięć, z pominięciem otwartego konkursu ofert.

- 1. Parafialny Klub Sportowy „TECZA” Kosztowo** – „Działania profilaktyczne i sportowe dla mieszkańców Gminy Wyrzysk” w roku 2023 otrzymał dotację w wysokości 10,000 zł. Rodzinno-Parafialny Dzień Sportu, który odbył się 25 czerwca 2023 roku był okazją do międzypokoleniowej integracji społeczeństwa poprzez wspólną zabawę i sportową rekreację. Wyjazd drużyny na Międzynarodową Parafiadę dzieci i Młodzieży pozwolił na rozwijanie umiejętności sportowych, kształtowanie właściwych postaw moralnych i zapoznanie się z historią Polski.
- 2. Parafialny Klub Sportowy „TECZA”Kosztowo** - „Zorganizowanie Gminnego turnieju Badmintona dla mieszkańców Gminy Wyrzysk” kwota otrzymanej dotacji 1.500,00 zł. 23 września 2023 roku przeprowadzono Gminny Turniej Badmintona na Hali Sportowej w Osieku n./Not. z udziałem dzieci z Szkoły Podstawowej, młodzieży i osób dorosłych. Celem turnieju była integracja wielopokoleniowa, rozwijanie umiejętności gry w badmintona, pogadanka na temat szkodliwości alkoholu i wpływu używek na organizm, radzenie sobie z emocjami w trudnych sytuacjach.

**Z up. BURMISTRZA**

*Wiesław Nowicki*  
**ZASTĘPCA BURMISTRZA**

Sporządziła:  
Honorata Sadłowska  
tel. 67 286 41 31